
 
 

 
EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE RESULTADO N. 117, DE 11 DE SETEMBRO DE 2015. 

 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA, no uso de suas 
atribuições legais e estatutárias, resolve: 

 
DIVULGAR O RESULTADO dos Concursos Públicos para Docentes da Carreira de 
Magistério Superior, realizados para as seguintes Áreas: 

 
 

Edital de Abertura de Concurso Público N. 152, de 17 de novembro de 2014,  
publicado no DOU de 19 de novembro de 2014. 

 
Processo N. 23081.016080/2014-71 
PROFESSOR ASSISTENTE 
Departamento de Desenho Industrial/CAL 
Área: Desenho Industrial/Desenho de Produto 
 

Candidato(s) classificado(s) Nota final Classificação 
Mariana Kuhl Cidade 9,01 1º lugar 
Mariana Piccoli 8,22 2º lugar 
Tatiana Eder da Rocha Lago 7,96 3º lugar 
Eliana Paula Calegari 7,29 4º lugar 

  
 
 

Edital de Abertura de Concurso Público N. 057, de 23 de abril de 2015,  
publicado no DOU de 27 de abril de 2015. 

 
Processo N. 23081.004932/2015-69 
PROFESSOR ADJUNTO 
Departamento de Cirurgia/CCS 
Área: Ciências da Saúde/Medicina/Cirurgia Ortopédica/Cirurgia Traumatológica 
 

Candidato(s) classificado(s) Nota final Classificação 
Tiango Aguiar Ribeiro 7,87 1º lugar 

  
 
II - O prazo para vistas e interposição de recursos está previsto no caput do Art. 46 da 
Resolução N.030/2013 – UFSM.             

                                      
 

 
 
 
 

Paulo Afonso Burmann 
                                                                                                                        Reitor 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA 


